
UCHWAŁA NR 159/1290/2018 ZARZĄDU POWIATU W ŚREMIE z dnia 12 czerwca 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 

Śremie 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2018r. poz. 995) oraz § 46 ust. 6 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Śremie 

(Uchwała Nr 45/352/2015 Zarządu Powiatu w Śremie z dnia 27 listopada 2015r.) Zarząd Powiatu w 

Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W .Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Śremie, stanowiącym załącznik do chwały 

Nr 45/352/2015 Zarządu Powiatu w Śremie z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Śremie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 2 po pkt 12 dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) Inspektor Ochrony Danych IOD”; 

2) w § 14 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zapewnienie przestrzegania Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/67 9 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), ustawy o 

ochronie danych osobowych oraz ustawy o ochronie informacji niejawnych,”; 

b) w pkt 21 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 22 w brzmieniu: 

„22) współpraca z inspektorem Ochrony Danych W zakresie realizacji polityki bezpieczeństwa 

przetwarzania danych osobowych w Starostwie Powiatowym.”; 

3) w § 20 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W zakresie prawa wodnego: 

1) przygotowywanie decyzji zatwierdzających statut spółki wodnej, 

2) przygotowywanie decyzji o ponoszenia świadczeń na rzecz spółki wodnej w przypadku 

odnoszenia korzyści z urządzeń spółki lub zanieczyszczania wód przez osoby fizyczne lub 

prawne niebędące członkami spółki wodnej oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej, 

3) sprawowanie nadzoru i kontroli nad działalnością spółek wodnych, 

4) przygotowywanie decyzji stwierdzających nieważność w całości lub w części uchwał 

organów spółki wodnej, w przypadku uchwał sprzecznych z prawem lub statutem, 

5) przygotowywanie wskazań, dotyczących uchwał organów spółki wodnej, w przypadku 

6) nieistotnych naruszeń prawa w wydanych uchwałach, 

7) przygotowywanie decyzji o rozwiązaniu spółki wodnej.”; 

b) w ust. 5 w pkt 14 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) przygotowywanie zaświadczeń dotyczących stanu lasów nie stanowiących własności 

Skarbu Państwa, w oparciu o uproszczone piany urządzenia lasu lub decyzje określające 

zadania z zakresu gospodarki leśnej.”; 

c) w ust. 6 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) przygotowywanie decyzji o odłowie, odłowie wraz z uśmierceniem lub odstrzale 



redukcyjnym zwierzyny, w przypadku szczególnego zagrożenia w prawidłowym 

funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej przez zwierzynę.”; 

d) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W zakresie postępowania z odpadami: 

1) przygotowywanie pozwoleń na wytwarzanie odpadów, 

2) przygotowywanie zezwoleń na zbieranie odpadów, 

3) przygotowywanie zezwoleń na przetwarzanie odpadów, 

4) prowadzenie spraw dotyczących wezwań skierowanych do posiadaczy odpadów, którzy 

uzyskali zezwolenie na zbieranie odpadów łub zezwolenie na przetwarzanie odpadów, 

do niezwłocznego zaniechania naruszeń przepisów ustawy o odpadach w zakresie 

działalności objętej zezwoleniem lub działań niezgodnych z wydanym zezwoleniem, 

5) przygotowywanie decyzji w sprawie cofnięcia zezwoleń na zbieranie odpadów lub 

zezwoleń na przetwarzanie odpadów, jeżeli posiadacz odpadów mimo wezwania do 

zaniechania naruszeń nadal narusza przepisy ustawy lub działa niezgodnie z wydanym 

zezwoleniem, 

6) prowadzenie spraw dotyczących gospodarowania odpadami z wypadków, 

7) prowadzenie Spraw dotyczących gospodarowania odpadami wydobywczymi.”; 

4) w § 25: 

a) wstęp otrzymuje brzmienie: 

„prowadzi sprawy związane z obronnością, zarządzeniem kryzysowym, obroną cywilną, 

porządkiem publicznym, ochrona informacji niejawnych, a także nadzorem nad 

stowarzyszeniami, zadaniami dotyczącymi spraw obywatelskich i ochrony zdrowia.”; 

b) uchyla się ust. 5. 

5)  po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 

„25a 

Inspektor Ochrony Danych „IOD” 

Do zadań Inspektora Ochrony Danych należy w szczególności: 

1. informowanie Starosty Śremskiego, podmiotów przetwarzających dane osobowe w imieniu 

Starostwa oraz pracowników Starostwa, stażystów, praktykantów którzy przetwarzają dane 

osobowe, o obowiązkach spoczywających na nich na mocy rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) (zwanego dalej w skrócie RODO) oraz innych przepisów Unii lub państw 

członkowskich o ochronie danych i doradzanie im w tej sprawie, 

2. monitorowanie przestrzegania RODO, innych przepisów Unii lub państw członkowskich o 

ochronie danych oraz polityki administratora lub podmiotu przetwarzającego w dziedzinie 

ochrony danych osobowych, w tym podział obowiązków, działania zwiększające świadomość, 

szkolenia pracowników Starostwa uczestniczących w operacjach przetwarzania oraz 

powiązane z tym audyty, 

3. udzielanie na żądanie zaleceń co do oceny skutków dla ochrony danych oraz monitorowanie 

jej wykonania zgodnie z art. 35 RODO, 

4. współpraca z organem nadzorczym - Prezesem Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach związanych z 

przetwarzaniem, w tym z uprzednimi konsultacjami, o których mowa w art. 36 RODO, oraz w 

stosowych przypadkach prowadzenie konsultacji we wszelkich innych sprawach, 



5. pełnienie roli punktu kontaktowego dla osób, których dane dotyczą, we wszystkich sprawach 

związanych z przetwarzaniem ich danych osobowych oraz z wykonywaniem przez 

przysługujących im na mocy RODO, 

6. prowadzenie rejestru czynności lub rejestru kategorii czynności, 

7. prowadzenie dokumentacji dla administratora danych osobowych.”; 

6) schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Śremie stanowiący załącznik do Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Śremie, otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu 

Starosta 

(-) Zenon Jahns 

Zarząd: 

1) Janusz Przywara 

2) Marek Mostowski 

3) Wojciech Świdurski 

4) Janusz Taciak 

  



Uzasadnienie do uchwały Nr 159/1290/2018 Zarządu Powiatu w Śremie z dnia 12 czerwca 2018 r. 

W związku z wdrożeniem rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) koniecznym jest dostosowanie zapisów Regulaminu 

organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Śremie do wymogów ww. rozporządzenia. 

Zaproponowane zmiany dotyczą wprowadzenia stanowiska inspektora Ochrony Danych (IOD), który 

bezpośrednio podlega Staroście. Określono również kompetencje i zadania Inspektora Ochrony 

Danych. 

Propozycje zmian odnoszące się do zadań wykonywanych przez Wydział Ochrony Środowiska 

wynikają ze zmian przepisów prawa i mają na celu ich uaktualnienia. 

Zgodnie z dyspozycją art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu uchwała 

regulamin organizacyjny Starostwa Powiatowego. 

W światłe powyższego podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

Sekretarz Powiatu 

(-) Dominika Fornalik 


